件名：山口大学と中電技術コンサルタント㈱がネーミングライツに関する
協定を締結し、除幕式を開催します

春風の候、貴社におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
平素より格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、山口大学は、中電技術コンサルタント株式会社（本社：広島市、代表取締役：坪
井俊郎）と大学施設のネーミングライツ（施設命名権）取得に関する「国立大学法人山口
大学ネーミングライツに関する協定書」（以下「本協定」）を締結し、下記のとおり除幕式
を開催します。
このたびのネーミングライツ契約により命名権を付与する施設は、工学部(宇部市常盤キ

ャンパス)の福利厚生棟 1F〈ホール・ラウンジ・ピロティ〉」です。
なお、本協定により、山口大学のネーミングライツ契約は、２例目であり、常盤キャン

パスでは初の取組みです。

つきましては、協定締結と命名権を付与する施設について広くご周知いただきますとと
もに、取材及び報道等についてご高配賜りますようよろしくお願い申し上げます。なお、
取材を希望される場合は、４月 14 日（金）17 時までに「取材申し込み書」にて工学部総
務企画課総務企画係へご連絡いただきますようお願いいたします。

記
1. 日  時：令和 5年 4月 18 日（火） 11:00～11:30
2. 場  所：山口大学工学部福利厚生棟１階
3. 概  要：別紙参照

報道機関 各位

【2023 年 4 月 6 日】

送付枚数 本票含め３枚

●この件に関する詳細は下記までお問い合わせください
山口大学工学部総務企画課総務企画係
担当：松永
〒755-8611 山口県宇部市常盤台 2-16-1
TEL：0836-85-9003
FAX：0836-85-9016
E-mail：en282@yamaguchi-u.ac.jp

発信者 国立大学法人山口大学総務企画部
総務課広報室

〒753-8511 山口市吉田 1677-1
 TEL：083-933-5007
 FAX：083-933-5013
 E-mail：sh011@yamaguchi-u.ac.jp

 （別 紙）

〈ネーミングライツ除幕式 概要〉

【日 時】 令和５年４月１８日（火）１１：００～１１：３０

【場 所】 山口大学工学部福利厚生棟 1階
      宇部市常盤台２－１６－１ 山口大学工学部 常盤キャンパス

【出席者】 山口大学

学長 谷澤幸生

工学部長 山田陽一

中電技術コンサルタント株式会社

代表取締役社長 坪井俊郎

山口支社長   田中達也     ほか関係者

〈ネーミングライツの概要〉

１．命名権者 法人名： 中電技術コンサルタント株式会社

本社所在地：広島県広島市南区出汐二丁目 3番 30号
代表者：坪井 俊郎

企業説明：

土木・建築・電気・機械・環境・情報部門等を擁する総合建設コンサルタ

ントです。

「技術を磨き、技術を競い、技術で選ばれる技術創造企業」をビジョンに

掲げ、「磨く、競う、選ばれる」の三つのプロセスを循環させていくこと

で、変化する社会ニーズに対応した技術開発や人材育成を進め継続的に

成長し、社会インフラ整備を通じて地域社会の発展に貢献しています。

山口大学の卒業生、修了生が多数活躍しています。

２．対象施設 施設：常盤キャンパス 福利厚生棟 1階「ホール・ラウンジ・ピロティ」
延べ床面積：300㎡
利用者等：山口大学常盤キャンパスの学生にとって、講義の合間の休憩、仲

間との談話といった憩いの場として利用されている。

３．愛称名 〈アルファベット表記〉 Area-C
〈日本語表記〉 エリア シー

４．契約期間 令和５年４月１日～令和８年３月３１日

ネーミングライツ除幕式

取材申し込み書

【ＦＡＸ返信用紙】

FAX： 0836－85－ 9016

山口大学工学部総務企画課総務企画係 行

日 時 ： 令和５年４月１８日（火） １１：００～１１：３０

場 所 ： 山口大学工学部福利厚生棟 1階

      宇部市常盤台２－１６－１ 山口大学工学部 常盤キャンパス

貴社名

部署名

ご芳名                                                （計  人）

電話番号

E-mail

※ 誠に恐れ入りますが、取材いただける場合には、上記にご記入頂き、

４月１４日（金） 17 時までにご連絡願います。